CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº           , de 2018

(Do Sr. Carlos Sampaio)

Requer a desapensação do
Projeto de Lei nº 9.560/2018 do
Projeto de Lei nº 7.077/2014.

Senhor Presidente:

Solicito a desapensação do Projeto de Lei nº 9.560/2018 do Projeto de Lei nº

7.077/2014 para que, nos termos do Art. 142 do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, o primeiro tramite em conjunto com o Projeto de Lei nº 9.468/2018.

JUSTIFICATIVA

Ressalto que o PL nº 9.560/2018 guarda estreita correlação temática com o

Projeto de Lei nº 9.468/2018, cuja desapensação do mesmo PL 7.077/2014 fora

deferida no Requerimento nº 8.263/2018.

Sala das Sessões,             de março de 2018.

Deputado CARLOS SAMPAIO

PSDB/SP